
 

 

Об итогах областного конкурса  

научно – технического творчества  
учащейся молодёжи «ТехноИнтеллект» 

 

 В соответствии с Планом работы ГУО «Гродненский областной 

центр технического творчества» на 2021 год 20 февраля 2021 года 

прошёл  областной  конкурс научно – технического творчества 

учащейся молодёжи «ТехноИнтеллект» (далее – конкурс). 

 В работе  секций  приняли участие 116 учащихся из учреждений 
образования города и области: 

 секция 1. Техническое конструирование; 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии; 

 секция 3. Экология и рациональное природопользование; 

 секция 4. Современные и перспективные материалы; 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы; 
 секция 6. Радиоэлектроника; 

 секция 7. Информационные системы и технологии; 

 секция 8. Мультимедийные технологии; 

 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника; 

На основании решения жюри по подведению итогов конкурса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Признать победителями и призёрами в конкурсе и наградить 

соответствующими дипломами Гродненского ОЦТТ: 

 секция 1. Техническое конструирование: 

Диплом 1 степени: 

- Бакович Александр Юрьевич, ГУО «Новоельнянская средняя школа» 

Дятловского района района; 

- Валенса Марат Владимирович, УО «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного»; 

Галоўнае ўпраўленне адукацыі  

Гродзенскага аблвыканкама 

 

Дзяржаўная ўстанова адукацыi 

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай 

творчасці” 

 

 

ЗАГАД 

 

___22.02.2021__  №  ___18___ 

 

г.Гродна  

Главное управление образования  

Гродненского облисполкома  

 

Государственное учреждение 

образования 

"Гродненский областной центр 

технического творчества" 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

г.Гродно 



Диплом 2 степени: 
- Шулюк Захар Геннадьевич, УО «Ошмянский государственный 

аграрно-экономический колледж»; 

- Солома Владислав Юрьевич, ГУО «Учебно-педагогический комплекс 

ясли-сад-средняя школа агрогородка Одельск», Гродненского ГУО 

«Гродненский районный центр творчества детей и молодёжи»; 

Диплом 3 степени: 

- Карело Давид Денисович, УО «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна»; 
- Григорьев Максим Владимирович, УО «Слонимский государственный 

профессионально-технический колледж сельскохозяйственного 

производства»; 

 секция 2. Энергетика и электротехника. Энергосберегающие 

технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Лойко Максим Андреевич, ГУО «Средняя школа № 40 г. Гродно»; 

- Полуянчик Павел Иванович, УО «Жировичский государственный 
аграрно-технический колледж»; 

Диплом 2 степени: 

- Трубило Валерия Сергеевна, ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»; 

- Гнетецкий Даниель Геннадьевич, ГУО «Учебно-педагогический 

комплекс ясли-сад-средняя школа агрогородка Одельск», Гродненского 

района,  ГУО «Гродненский районный центр творчества детей и 

молодёжи»; 

Диплом 3 степени: 
- Мозоль Артур Сергеевич, ГУО «Козловщинская средняя школа» 

Дятловского района; 

- Ткач Илья Игоревич, УО «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного»; 

 секция 3. Экология и рациональное природопользование: 

Диплом 1 степени: 

- Томашов Дмитрий Александрович, ГУО «Учебно-педагогический 

комплекс Вензовецкий детский сад-средняя школа» Дятловского 

района; 

- Лапко Анастасия Андреевна, ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима»; 

Диплом 2 степени: 

- Буткевич Владислав Андреевич, ГУО «Средняя школа № 8 г. 

Слонима»; 

- Тарочкина Дарья Юрьевна, УО «Гродненский государственный 

профессиональный технологический колледж»; 

Диплом 3 степени: 

- Янкевич Владислав Александрович, ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно»; 
 



 секция 4. Современные и перспективные материалы: 

Диплом 1 степени: 

- Тарасенко Никита Денисович, ГУО «Гимназия № 6 г. Гродно»; 

- Нестерова Арина Евгеньевна, ГУО «Средняя школа № 3 г. Слонима»; 

Диплом 2 степени: 

- Юровский Павел Антонович, ГУО «Средняя школа №1 г. Скиделя» 

Гродненского района, ГУО «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодёжи»; 

Диплом 3 степени: 

- Степанцевич Дмитрий Сергеевич, ГУО «Средняя школа №1 г. 
Скиделя» Гродненского района, ГУО «Гродненский районный центр 

творчества детей и молодёжи»; 

 секция 5. Робототехника, автоматика и интеллектуальные 

системы: 

Диплом 1 степени: 

- Янковский Артур Владиславович, ГУО «Лидский районный центр 

технического творчества»;  

- Кулеш Арсений Дмитриевич, ГУО «Гимназия № 10 г. Гродно»; 

Диплом 2 степени: 

- Бокшанский Егор Васильевич, ГУО «Гимназия № 1 г. Слонима», ГУО 

«Слонимский районный центр дополнительного образования детей и 

молодёжи»; 

- Лисовский Роман Петрович, ГУО «Средняя школа № 1 г. Скиделя» 

Гродненского района, ГУО «Гродненский районный центр творчества 

детей и молодёжи»; 

Диплом 3 степени: 

- Дорош Тимофей Иванович, УО «Гродненский государственный 
колледж техники, технологий и дизайна»; 

- Зоммер Игорь Андреевич, ГУО «Средняя школа № 41 г. Гродно»; 

 секция 6. Радиоэлектроника: 

Диплом 1 степени: 

- Ханько Егор Васильевич, ГУО «Гродненская  городская гимназия»; 

Диплом 2 степени: 

- Лебединский Кирилл Андреевич, УО «Гродненский государственный 

электротехнический колледж имени Ивана Счастного»; 

- Скерсь Никита Антонович, УО «Гродненский государственный 
электротехнический колледж имени Ивана Счастного»; 

Диплом 3 степени: 

- Дашкевич Евгений Николаевич, ГУО «Средняя школа № 34 г. 

Гродно»; 

- Мотевич Арсений Андреевич, ГУО «Гродненский областной центр 

технического творчества»; 

 



 секция 7. Информационные системы и технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Цвикевич Никита Валерьевич, ГУО «Средняя школа № 8 г. Слонима»; 

- Рогунович Анастасия Дмитриевна, ГУО «Гимназия № 2 г. Г родно»» 

Диплом 2 степени: 

- Кузнецов Назар Александрович, ГУО «Средняя школа № 15 г. Лиды»; 

- Пекша Роман Андреевич, УО  «Лидский государственный 

профессиональный политехнический лицей»; 

Диплом 3 степени: 

- Хурс Павел Иванович, ГУО «Лицей № 1 г. Гродно»; 

- Шейко Михаил Андреевич, ГУО «Гимназия № 1 им. академика 

Е.Ф.Карского г. Гродно»; 

 секция 8. Мультимедийные технологии: 

Диплом 1 степени: 

- Шумский Даниил Сергеевич, ГУО «Гимназия № 1 г. Дятлово»; 

- Мушинский Максим Сергеевич, УО «Гродненский государственный 

колледж техники, технологий и дизайна»; 

Диплом 2 степени: 

- Горовенко Ксения Андреевна, ГУО «Лицей № 1 г. Гродно»; 

- Бердик Никита Алексеевич, ГУО «Гимназия № 1 г. Волковыска»; 
- Молчун Никита Сергеевич, ГУО «Гимназия № 10 г. Гродно»; 

- Борисик Анна Вадимовна, ГУО «Средняя школа № 8 г. Волковыска»; 

- Стефанович Иван Борисович, ГУО «Центр творчества детей и 

молодежи «Спектр» г. Гродно»; 

- Юркевич Кристина Сергеевна, ГУО «Учебно-педагогический 

комплекс Вензовецкий детский сад-средняя школа» Дятловского  

района; 

- Михалович Татьяна Владиславовна,  ГУО «Средняя школа № 1 г. 
Лиды»; 

Диплом 3 степени: 

- Грудская Антонина Игоревна, ГУО «Средняя школа № 2 г. Мосты»; 

- Бекман Андрей Викторович, ГУО «Средняя школа № 2 г. Мосты»; 

- Бычковская Карина Александровна, ГУО «Средняя школа  № 13 г. 

Гродно»; 

- Зубко Ксения Андреевна, ГУО «Средняя школа № 3 г. Мосты»; 

- Якубец Вадим Вячеславович, ГУО «Гимназия № 1 г. Мосты»; 

- Климко Александра Руслановна, ГУО «Учебно-педагогический 

комплекс Вензовецкий детский сад-средняя школа» Дятловского 
района; 

- Сидорчик Анастасия Андреевна, ГУО Дворецкая средняя школа» 

Дятловского района; 

  

 



 секция 9. Авиация, космонавтика, и аэрокосмическая техника: 

Диплом 1 степени: 

- Попов Фёдор Романович, ГУО «Средняя школа № 2 г. Волковыска»; 

- Данилович Александра Викторовна, ГУО «Средняя школа № 1 г. 

Скиделя» Гродненского района, ГУО «Гродненский районный центр 

творчества детей и молодёжи»; 

Диплом 2 степени: 

- Хабов Никита Владимирович, ГУО «Верейковская средняя школа» 

Волковысского района; 

- Кононов Илья Сергеевич, ГУО «Лидский районный центр 
технического творчества»;  

Диплом 3 степени: 

- Камашева Василина Васильевна, ГУО «Средняя школа № 1 г. 

Скиделя» Гродненского района, ГУО «Гродненский районный центр 

творчества детей и молодёжи». 

 

  

 
 

Директор        А.К.Грецкий 

 


